
 

            

Département de la protection civile et des sapeurs-pompiers  
Dipartimento protezione civile e vigili del fuoco  

 

 

 

 

11020 Saint-Christophe (Ao) 
7, loc. Les Iles 
téléphone: +39 0165 273111 
télécopie: +39 0165 31626 – 800238222 – +39 0165 5150 

11020 Saint-Christophe (Ao) 
loc. Les Iles, 7 
telefono: +39 0165 273111 
telefax: +39 0165 31626 – 800238222 – +39 0165 5150 

protezionecivile@regione.vda.it 

protezionecivile@pec.regione.vda.it 
www.regione.vda.it 

C.F.: 80002270074 
 

 
 PRESIDENZA DELLA REGIONE 

 
DIPARTIMENTO PROTEZIONE CIVILE E VIGILI DEL FUOCO 

 
 

ASTA PUBBLICA PER LA VENDITA DEL VEICOLO FIAT PANDA 4X4 TARGATO BB992LH DI 
PROPRIETA’ DELLA REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA 

 
 

AVVISO DI VENDITA 
 
 

Il Capo della Protezione civile, in applicazione della Legge regionale 10 aprile 1997, n. 12 e del R.D. 23 maggio 
1924, n. 827, comunica che la Regione Autonoma Valle d’Aosta pone in vendita, a pubblico incanto con 
offerta in aumento sul prezzo base, il seguente veicolo, non funzionante e con revisione scaduta nel mese 
di febbraio 2025: 
 

Tipo 
veicolo 

Targa Anno 
immatr. 

Km Caratteristiche Prezzo a 
base d’asta 

 
 

Fiat Panda 
4x4 

 
 

BB992LH 

 
 

1999 

 
 

102.402 

Cilindrata cm³ 1108 
Kw 40 
Alimentazione benzina 
Autovettura trasporto persone 
Posti 5 
Telaio ZFA141A0001558417 

 
 

€ 300,00 

Il veicolo verrà posto in vendita nello stato di fatto in cui si trova. 
 
Luogo di rimessaggio del veicolo per presa visione 
Il mezzo di cui trattasi è ricoverato presso il magazzino (Palazzina T5) del Dipartimento Protezione civile e 
Vigili del fuoco sito in Via Lavoratori Vittime del Col du Mont n. 50/d ad Aosta. 
E’ possibile visionare lo stesso dal lunedì al venerdì, previo appuntamento, contattando i numeri tel. 
0165/527538 o 0165/527519 nella fascia oraria 09.00 – 12.00. 
Il mezzo potrà essere aperto e visionato in modalità statica in presenza del personale regionale addetto e 
non si darà corso ad alcuna richiesta di prova su strada. 
L’ALLEGATO A al presente avviso contiene documentazione fotografica del veicolo mentre l’ALLEGATO B il 
libretto di circolazione. 
 



 

 

- 2 - 

Modalità e termini per la presentazione delle offerte 
Chiunque fosse interessato all’acquisto del mezzo di cui trattasi dovrà far pervenire, con consegna a mano, 
all’ufficio protocollo (terzo piano – orario 09.00 – 12.00 dal lunedì al venerdì) del Dipartimento Protezione 
civile e Vigili del fuoco in Loc. Les Iles n. 7 a Saint-Christophe (AO) la propria migliore offerta in rialzo, in busta 
chiusa, inderogabilmente e a pena di esclusione entro le ore 12.00 del giorno lunedì 14 aprile 2025. 
L’offerta, in bollo da euro 16,00, dovrà essere presentata compilando il modulo ALLEGATO C, in tutte le sue 
parti, indicando nell’apposito spazio, in modo chiaro e leggibile, il prezzo offerto aumentato rispetto alla base 
d’asta ed allegando la fotocopia di un documento di riconoscimento in corso di validità dell’offerente. 
Qualora l’assolvimento dell’imposta di bollo avvenisse in modo virtuale (l’ALLEGATO D al presente avviso 
contiene le istruzioni per il pagamento) la ricevuta di pagamento della stessa andrà inserita nella busta, 
unitamente all’offerta.  
La busta chiusa contenente l’offerta e i relativi allegati dovrà riportare: 

 sul fronte l’intestazione del destinatario Dipartimento Protezione civile e Vigili del fuoco, Loc. Les Iles n. 
7, 11020 Saint-Christophe (AO) e la dicitura NON APRIRE - offerta per l’acquisto del veicolo FIAT PANDA 
targa BB992LH, di proprietà R.A.V.A., anno 2025; 

 sul retro il nominativo, l’indirizzo ed il numero di telefono dell’offerente. 
 
Apertura ed esame delle offerte pervenute 
Le operazioni relative all’apertura delle buste e all’analisi delle offerte pervenute verranno espletate da un 
apposito seggio, che si riunirà in data martedì 15 aprile 2025 alle ore 10.00 presso la sala riunioni posta al 
terzo piano della sede del Dipartimento Protezione civile e Vigili del fuoco in Loc. Les Iles n. 7 a Saint-
Christophe (AO).  
La gara sarà ritenuta valida anche in caso pervenga una sola offerta o che, pur in presenza di più offerte, una 
sola di esse sia ritenuta valida. 
Si precisa che l’automezzo verrà aggiudicato al miglior offerente e che a parità di offerta si procederà al 
sorteggio.  
Alla seduta potranno assistere gli acquirenti interessati. 
 
Spese e ritiro del mezzo 
Tutte le spese relative e conseguenti alla vendita di cui trattasi saranno poste a carico dell’offerente risultato 
aggiudicatario, salvo quanto diversamente previsto dalla normativa vigente. 
Sono inoltre poste in capo all’aggiudicatario gli oneri di ritiro del mezzo, previo pagamento dell’importo 
offerto, e l’espletamento delle pratiche di voltura, da esibirsi entro 30 giorni dalla comunicazione di 
aggiudicazione da parte dell’Amministrazione venditrice. 
Tale comunicazione avverrà con lettera raccomandata A/R o tramite P.E.C. (se l’indirizzo è indicato sul 
modulo offerta – ALLEGATO C), cui verrà allegato l’avviso di pagamento pagoPA dell’importo dovuto. 
Decorso il termine di 30 giorni dalla data di comunicazione di aggiudicazione senza che siano stati espletati 
gli adempimenti di cui sopra da parte dell’aggiudicatario, l’Amministrazione provvederà all’assegnazione del 
mezzo al successivo migliore offerente, qualora presente, o all’avvio di una nuova procedura di gara o alle 
pratiche di rottamazione. 
 
Modulistica e informazioni 
Il presente avviso e i relativi allegati (ALLEGATO A documentazione fotografica - ALLEGATO B libretto di 
circolazione – ALLEGATO C modulo offerta – ALLEGATO D istruzioni pagamento imposta di bollo) sono 
consultabili e posti a disposizione del pubblico sul sito web istituzionale della Regione Autonoma Valle 
d’Aosta. 



 

 

- 3 - 

Per ulteriori informazioni e/o chiarimenti è possibile contattare il funzionario Dott. Stefano Saivetto: telefono 
0165/527502 - mail: s.saivetto@regione.vda.it. 
 
Altre informazioni  
L’Amministrazione regionale si riserva di: 
- interrompere la procedura di gara in ogni fase della stessa senza che ciò possa comportare, a favore dei 
concorrenti, diritto a rimborsi spese, indennizzi o riconoscimenti di sorta; 
- procedere all’individuazione del soggetto affidatario e non dare corso alle successive fasi senza che ciò 
comporti, a favore dell’aggiudicatario provvisorio e dei restanti concorrenti, diritto a rimborsi spese, 
indennizzi o riconoscimenti di sorta; 
- procedere all’individuazione del soggetto affidatario, all’aggiudicazione e sospendere la fase di stipula del 
contratto, ovvero di non procedere alla stipula stessa, revocando l’aggiudicazione, senza che ciò comporti, a 
favore dell’aggiudicatario, diritto a rimborsi spese, indennizzi o riconoscimenti di sorta. 
Tutte le spese per la stipula del contratto saranno a totale carico dell'aggiudicatario. 
 
Privacy 
L’Amministrazione garantisce il rispetto delle norme di legge applicabili al trattamento dei dati personali 
contenute nel Regolamento UE n. 679 del 2016 in materia di protezione dei dati personali.  
In particolare, i dati personali e le informazioni comunicate a questa Amministrazione saranno trattati 
secondo quanto previsto dall’art. 13 del regolamento 2016/679/UE (G.D.P.R.), esclusivamente ai fini del 
procedimento di cui trattasi. 
 
 
 
Saint-Christophe, 20 marzo 2025. 

Il Capo della Protezione civile 
Valerio Segor 

(Documento firmato digitalmente) 


		2025-03-20T19:20:42+0100
	VALERIO SEGOR




